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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum di 29 juni 2021 Datum verzending 29 juni 2021
Uw kenmerk   Behandelaar Gunter Colon
Ons zaaknummer Z/21/055162/251877  Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 212 VVD over Werkzaamheden vernieuwing wandelpad Noord-Hofland.


Geachte Raad,

Door de VVD-fractie zijn op vrijdag 11 juni 2021 vragen gesteld met betrekking tot Werkzaamheden vernieuwing wandelpad Noord-Hofland.


De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

De wandelpaden in de omgeving van het Noord-Hoflandpark, rondom de wijk Het Wedde en de spoorlijn, zijn de laatste maanden vernieuwd. Bij een deel van het wandelpad – het gedeelte dat aan de zuidzijde langs de wijk Het Wedde loopt – is de oude bestrating inmiddels verwijderd maar is de nieuwe verharding niet aangebracht. Derhalve bestaat dit deel van het wandelpad uit slechts een ondergrond van oud puin. Deze situatie duurt nu al enkele maanden. De VVD-fractie heeft van buurtbewoners begrepen dat een conflict tussen bewoners van Het Wedde en het college de oorzaak is van deze niet voltooide / uitgestelde werkzaamheden.

Vraag 1. Is het college het met de VVD-fractie eens dat de huidige situatie een negatieve invloed heeft op de begaanbaarheid van het wandelpad en op de beeldkwaliteit van de openbare ruimte aldaar?
Antwoord 1. De huidige situatie is geen ideaal beeld voor de kwaliteit van de openbare ruimte. Echter, de planning is er op gericht om dit z.s.m. op te lossen.
Het college zal in overleg met de civieltechnisch projectleider treden om naar een tijdelijke oplossing kijken.
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Vraag 2. Klopt het dat een conflict tussen bewoners van Het Wedde en het college de oorzaak is van de niet voltooide werkzaamheden?
Vraag 2a. Zo ja, wat is de kern van dit conflict?

Vraag 2b. Wat gaat het college doen / heeft het college gedaan om dit conflict op te lossen?
Antwoord 2 (a+b). Nee, Het college is niet op de hoogte van enig conflict met de bewoners.
In het enthousiasme is het wandelpad vroegtijdig verwijderd, echter volgens planning is het de intentie dat eind juli gestart wordt met de aanleg van het nieuwe wandelpad.
Dit wandelpad wordt volgens planning aangelegd nadat in overleg met de bewoners het definitief ontwerp is vastgesteld.

Momenteel zitten wij nog volop in het participatietraject met de bewoners, waardoor zij nog volop hun mening kenbaar kunnen maken.

Vraag 3. Wanneer verwacht het college dat de werkzaamheden aan dit wandelpad voltooid worden?
Antwoord 3. Volgens planning loopt het participatietraject medio juli af, daarna wordt het definitief ontwerp vastgesteld, alvorens wij hier tot uitvoering over gaan.
De verwachting is dat het complete project twee tot drie maanden duurt.


Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

